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* 
Turan KARATAŞ 

Childhııod in the Modern TurRish Literaturc 

An ıınportant part of eaclı pcrson's h fe ıs clııldlıood and tlııs penod can not 
be ııegligıble Morcm·cr. the world of the future ıs formed by children From tlus 
poıııt of vicw. wc can say that chıldrcıı are alsa an ıınportaııt pcırt of our life A 

chıld grmvs up wıth lovıng LoYıııg care has a cnıcıal role ın forınatıoıı of clııld's 
eınotıons. An ındıcatıoıı of clııld loYe ıs poetl} Poetl} ıs the most beautıful tool 
that keeps the clııld ın lovıııg state One of the sıgnıfıcant tlıcıııcs ın oıır modem day 
poctl}· ıs clııldlıood Wc come across \vıtlı chıld ın poeıns of ınany of our poets In 
this papcr. wc· ınvcstıgate and preseni uııdcr various classıficatıons the clııldhood 
tlıeınc ın poets writteıı ın Turkısh ın the cra callcd Modern Turkıstı Lıterature 

Kc� \\ards Poctry and chıld. poctn and lm·ıııg. pocts and clıild. clııldlıood 

Insan lığımızın en masum ) anı ve hayatımızın şıır lı tarafı çocuk, şıırı 
bes le) en oncmlı bır damar. şaırın soluklandığı soy bır kaynaktır Gunahsızlığıyla 
şıırın hatta sanatın "gozbebeğı-- olan çocuk, sanatkir ıçın her scferınde yenı 
ılhamların ınuştusu. yenı ufukların aralayıcısı olmuştur lsabctlı bır tespıtlc sanatm 

madem. tukenmeyen. titketilemeyen htr madem dıyor çocukluk ıçm ümer Lekesiz 
bır yazısında '"Çocukluk dcndı mı sanatçılara. hayaller sokun eder bır bir. rüyalar 
yenıden yoruınlanır. çocuksu korkular yenıden canlaııdırılarak, kontrol altına 
alınır. çocuksu nefretler ve scvgılcr test edılır ( ) Çunku. Pandora'nın kutusunda 
kalan son şeydır çocukluk Umuttur. gunahsızlıktır. kırlenmemışlıktır, saf bakıştır, 
doğa) ı. nesneyı donuşturıneksızın algılamak ve tanıınlamaktır. Tagor'cu 
yaklaşımla yenı çocuklar yaratarak bızden umudunu kesmedığını gosteren Allah'm 
erışkınlerc sunduğu doyasıya bır nefestır. bır dınlcnmcdır --ı 

* Yaı d Do� Dr . ()an osmanpaşa Uıııwrsıtesı Feıı-l�dehıwıt hıkulte>ı 

"Sanalııı Madeııı �:ocuk luk". Şımzeden Şm:tzey!! (Tıınaş Y. Ist ı 997) kıta hı ı�ıııde, s ı 54-156 
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Şiire sevdalı bir kalem, şiire ve çocuğa aşık Hasan Demir şöyle seslenir 

Elimden gelse ah .. , 

Her çocuğun gözlerinden öpenın 
Elımden gelmez 
Bütün çocukların olsun 
Gözlerim 

Elimden gelse ah 
Her çocuğa bir şıır yazanın 
Elımden gelmez 
Ben de vazar yazar 
Bütun ç.ocuklc~ra adarım2 

(Her Çocuğa Bır Şiir) 

Geçmişe uzanarak klasik şiirinüze baktığımızda; Divan şamnın hayal 
burcunda daha çok aşk vardır ve onun süreği olan duygular. Bu demek değildir ki, 
kaöım şairlerimiz kısır bir döngü içerisindedir ve tek merkezli bir dünyada 
yaşamışlardır. Aşina olunduğunda, klasik şıİrimizin erbabında, hayata ve 
yaşamaya dair zengın çağrışımlar uyandırdığı görülecektir Mesela, Şeyh Galib'in 
meşhur mesnevısi Hüsn ü Aşk'ta, dadısının ·Aşk ·a söyledİğı dize ler, çocuk 
sevgisi/kaygısı babında ne kadar manidardır: 

Ey gonce uyu bu az zamandır 
Çarlun sana maksadı yamandır 
Zira katı tünd ü bi-amandır 
Lutf etmesi de veli gümandır 
Havfım bu ki pek harab olursun 

Toplumumuzda Tanzimatla bırlikte hıssedılen yenı yaşama bıçımı, tabii 
olarak, edebıyat adamının yeni alanlara yönelmesine sebep olmuş; diğer edebi 
türlerle beraber şiırin de yeni ufuklara açılmasına zemin hazırlamıştır. Recaizade 
Mahmud Ekrem'ın. aynı zamanda tilmizleri olan Edebiyat-ı Ceöıde nesiine bir 
düstur gibi va'z ettiği "zerreden güneşe her Şey şiirin konusu olabilir" kaidesi, 
genç şaire, bir bakıma, ayrıntıya yönelme, küçük eşyada keşfedilmeyen 
güzellikleri arama cesareti verınıştir Derken, yeni keşifler peşinde olan 

2 Bu yazıyı kalt:ınt! alırken 'Turk şıır kullıyatı 'nın onemli eserlerİnı tarayarak hazırladığımız 
Ruyalaımnzm Sarışm Buğdayı -Çocuk uzenne yazılmış şıırler seçkısı- (Perşembe Kıtaplan, İst 
2001, 381 s ) adlı kıtabımızdakı 346 seçılıruş omek.ien yararlandık (Şunu -;öyleınekte fayda var; 
'Modem Tuıl Ş un· deyınce, hangı şaırlenn eserlerı akla gelıyorsa. hu ınceleme yapılırken onlar 
gozden geçınldı Fazla olarak, şıır tarıhıınızın henuz kavıtlan·na geçmeyen kıtapianna dahı 
bakıldı ) Bahsıınıze konu olan oreııklerın çoğunlukla ·can alıcı·, etkılı, buğulu, guzel kısımlarını 
aldık, onlar UZt!nndt: yonunlar yapmaya çalıştık Eğer soz arasmda zıkretınemışsek, şıırlerın 

adını alıntının sonunda parantez içınde gosterdık Şunu da ekkyelıın, Turk şıınnde çocuğa daır 
soylt!nt!nler bızım burada bahsettıklerıınızle sınırlı değildır Bız, ınceleıneıruzdt: 

beğendıklerıınızı, kayda değer bulduklanmızı ele aldık Daha çok/çeşıtlı omek aravaıılar, 

vukarıda adını <mdığıınız kıtabıınıza başvurabılır 
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ondahızuncu asır şairlerı, sanatın önemli madenierinden biri olan çocuğu ve 
çocukluğu, şıırın gundemıne yerleştirmişlerdir 

Işte o günden sonra (19. yüzyılın ikinci yarısı), Cazim Gürbüz'ün (doğ. 
1948) ifadeleriyle; "Hamurumuz, çamurumuz .. ./ Doğurup yoğurduğumuz .. ./ 
Gunırla seslenip çağırdığımız .. ./ Küçükken eğlencemiz/ Büyüyünce günahımız, 
güvencemizi Devamımız ... // Yarınlarımızın kapı eşiğinde/ Azımız, çoğumuz .. ./ 
Varımız. yoğumuz .. ./ Zevkli yorgunluğuınuzda çilenin en tatlısıl Ekmek 
kavgasmdakı gücümüz/ Mutlulukların bin katlısıl Rahmet umudumuz 
çocuklarımız .. " yanı çocuk, şıır pınarından çağıldayarak akacak, okuyucuya 
rayihalar saçacaktır. 

Yem şiirımiz İçınde yer alan bir çok ınanzuıne, çocuğa ama hasseten çocuk 
sevgısıne tahsis edilir. Çünkü, çocuk ve sevgi, ikiz kardeş gibıdir. Birbirini 
besleyip büyüten iki şey. Çocuk bır fıdansa, sevgi bir toprak; omın can damarı, 
besin kaynağı Çocuk bir çiçekse, sevgi bir yağmur; ona hayat veren, can veren. 
Çocuk, k1zgın bır güneşin altında, o.yun denen o tatlı riiyaya dalınış, kan-ter içinde 
aynarken sevgı, adeta bır bulut. onu konıyan. kollayan, kanatları altında 

saklayan .. Çocukların has bır çıçek olduğu düşümilünce, "Sevgi, çiçek açınayan 
yere uğraınaz" diyen Et1atun ne kadar haklıdır.· 

Ahmet Muhıp Dıranas, eşi Münire Hanım'dan bir söz aktarır: "Bir beşik gibi 
sallanır dünya, rahat uyusun diye bütün çocuklar" der, Münire Dıranas bir sohbet 
esnasında... Galib'ın deyişiyle lutfetınesi çok zor olan dünya bile çocuğa bu 
kadırşinaslığı yapar da, insanların en duygulusu/duyarlısı, en geniş yüreklisi ve en 
sevecem olan şaırler, bu sevgi anıtma kayıtsız kalır ını? 

işın aslına bakarsak, çocuğun kendisi haddizatında şiirdir. Günahsızlığı, 
saflığı, temizliği, kışkırtıcılığı, söz dinleınezliği, yaralamayan isyanı, daha binbir 
ozellikleriyle şiır olan çocuk ... Yusuf Dursun (dağ. 1949) "Sana Şiir Gerekmez 
Çocuk" derken haksız değildir Çünkü bizatihi çocuk, şiirin ta kendisidir: 

Sana şiır gerekmez çocuk 
Senın elierin şıır 

Sana şiır gerekmez çocuk 
Senin gözlerın şiir 
Bulut bulut nenılenır 
Yağmur yağmur inersin yüreğime 

Sana şiir gerekmez çocuk 
Senin yüreğin şiir 
Kar beyaz sevgilerle yeşerir 
Umut umut açarsın yüreğimde 

Sana şiir gerekmez çocuk 
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Sen ın kokundur şıır 
Bahar bahar açılır 
Cennet cennet kokarsın yureğıınde 

TURAN KARATAŞ 

Bır kez daha yıneleyelım. bır çok şııriınizde çocuktan, çocuk sevgisinden 
bahis vardır Dunyanın en nadide varlıkları olan çocuklar, bir çok şairimizin 

ılhaınını tazelemiş. yenı eserlerin ıbdasına vcsıle olmuştur Şiirin gündemine farklı 
şekıllerde. çeşıtlı bzellıklerı ve yüzüyle konuk olan çocuk ve çocukluk teınıni daha 
ıyı anlayabılınek yahut anlatabılmek için bır takım başlıklar altında incelemeyi 
uygun gordum. 

1- Genel olarak çocuğun güzellığinı, saflığım: onların insanlık için, am1e ve 
babalar ıçın bır nımet oluşumı dile getıren şiirler. 

2- Çocukluk çağını/safahatını anbean yansıtan şıirler. 

3- Çocuğun hayat karşısındakı dunımunu, tutumunu, dram ve traJedisini 
omekleyen şiirler 

4- Bebekler İçın yazılan gi.ızellemeler, nıımıler. 

5- Çocukların ölumüne yazılan ağıt mahiyetındeki şıırler 

6- Çocukların hastalık gönnesıne. açlık çekmcsıne dayanamayan şaır 

yureğının feryadı sayılabilecek şıİrler 

7- Çocukluğun bzlenen 'nostaljık· tadını duyuran şiirler 

8- Çocuğa ıyılik dileğı/dua olmak uzere soylcnen şiırler 

9- Çocuklara oğut veren, tavsiyelerde bulunan şıırler 

10- Çocuk-anne şıırlerı 

ll- Çocuk-baba ılışkİsine değmen şıırler 

12- Çocuk-öğretmen yakınlığını duyuran şiirler. 

13- Çocuğun çevre-eşya karşısındaki dunışunu ortaya koyan şiirler3 

1- Çocukların güzelliğini, saflığını; insanlık için bir nimet oluşunu dile 
getiren şiirler 

Edebıyatımızın ilk başarılı çocuk şiirleri kitabı Şermm'in (1914) şairi Tevfik 
Fikret (1867-1915), ''Hasta Çocuk". "Balıkçılar", "Kenan··. '"Haluk'un Bayramı" 
vd bazı manzuınelerinde çocuk olgusunu konu edinir. Fıkret, çocuğa daha ziyade 
''toplumsal'' bır perspektıften bakar 4 Bu mektebın dığer şairlerının ürünlerinde de 
çocuk teınının yer aldığını gönıyonız Edebiyat-ı C ed ide ·nın dışında kalan takat 

~ Çocuğa daır yazılan şıırlen boyle bır tasnıfe tabı tutınaınız. ıneselevı daha sanh, okuru sıkmadaıı 
mılatabılme kavgısındmıdır Haddızatında. bu tur ayrımlarm şıınıı doğasına uygun olmadığım 
b ılıvoL ~ Çocuğun guzcllığınden soz açan bır şıırde. duııyaııın kurduğu tuzaklar da pek illa dıle 
getınlebılır 

4 Her başlık altmda ısıııılcnııe değııulen ve şıırlerınden halısaçılan şaırlerımız, bolumler boyunca 
kronolopk hır sırayla yeı alınıştır Doğum ve olum tarılılcn veya yaşavanlar ıçın sadece doğum 
t<ırılıı. şaınıı adııım ılk geçtığı yerde zıkredılınıştır 
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onlarla hemen hemen aynı zaman dilımınde eserlerınİ ortaya koyan. 'ara nesil'den 
·ada şaırı· Mehmet Celafın (1867-1912) de çocuğa dair şiirler yazdığım 

zıkredelim · 

Toplumsal kaygıları şiirinin önüne koyan 'ideal şairi' Mehmet Akif (1873-
1936), Safahat 'ın muhtelif kısımlarında çocuklardan da bahsaçar ·'Küfe", 

·"Hasta''. ""Selma'', ''Amın Alayı'· gıbi manzumelerınde toplumsal bir yaraya temas 
ederken manzumenın nırengı noktası çocuktur Akifın bu dımyada üç smıf insana 
ıçı parçalanır İhtiyarlar. kadınlar ve çocuklar. 

Meşrutiyet donemi şıirınin ikı büyük ısmi Ahmet Haşim ve Yahya Kemal'in 
şıırlerınde çocuk görünmez. (Bu durumun sebebini yazımızın sonunda izah 
etmeye çalıştık.) Cumhuriyet'e geçerken şiirimizın utkunda beliren Hecenin Beş 
Şamnden ıkısinde, Orhan Seyfi Orhon (1890- 1 972) ve Yusuf Ziya Ortaç (1895-
l967)'ın şiirlerınden bır ikisı. çocuğa talısis edilmıştir 

Cumhuriyet dönemınin yaşayan en uzun ömürlü şairi Fazıl Hüsnü Dağlarca 
(doğ. 1914), ··çocuklar/ En güzel basamakları/ Günlerin değil/ Yüzyılların" 

diyerek bmürlerın, asırların dönüm noktaları sayar insanlığın soy anıtlarını; 

Ulkeler içın, mılletler ıçın, anne ve babalar ıçin (Çocuklara özel bir sevgisi olan 
Dağlarca'nın Çocuk ve Allah (1 940) isimli ikincı şiir kitabı, kanaatİınce şairinen 
oncmlı yapıtıdır ) Çocuk. geleceğin şafağında doğması beklenen ve ınsanoğluna 
ebediyyet duygusu vehmettiren nazlı güneşe benzer. Derya Altıntren'in "Kurak 
toprakları/ Sulayan ırmaktır/ Çocuk!.." dızelerinı. çocuğun hayatımızdaki yerini 
belırlemek açasından onemli sayıyorum 

Her zaman konınmayı. bakılınayı bekleyen çocuklarımız; sevgiye, 
güleryuze, hoşgorüye ihtıyacı olan çocuklarımız, bu yarım yamalak duruşlarıyla 
ınsanoğlunun yaşama ışığıdır Coşkun Ertepınar (doğ. 1914). ademoğullarına 

"yaşama gucü "nun çocuktan geldiğim. insanı geleceğe bağlayan en muhkem bağın 
çocuk olduğunu söyler Şaır. bahçeınızın çıçeği, geceınizın yıldızı sayar çocukları: 

Sen, çocuk sen. 
Dudaklanmda gulüş, 
Yiıreğimde sevgi, 
Dilimde şıirsın. 
Sensiz dünya 
Çıceksiz bahçeye. 
Yıldızsız geceye benzer. 
Bilır mis ın '7 . 

Gel. çocuk gel, 
Koklayayıın senı taa ıçımden. 
Bana her nefesinde sen 
Dolu bır yaşama gücti verirsin .. 

(Çocuk ve Yaşama Gücü) 
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Dunyanın en güzel hazınelerınden biridir çocuk. Onun her hareketinde bir 
guzelılik. her tavrında bir anlam bulunur. Yarım yamalak konuşmasında, 

nazlanmasında. işve ve cilvesınde kendine özgi.ı güzellıkler saklıdır. Şiirimizin 

önde gelen şaırlerındcn Behçet Necatigil (1916-1979), bu saflık hazinesinden, bu 
guzellık pınarından habersiz olan ınsanlara seslenir 

Her çocuk bir nur topudur. 
Paçavralar içine bile düşse 
Bir nur topudur. 

Dar çağlara gelmese, 
Değnıese hoyrat ayaklar 
Çaınurlara belenmese 
Her çocuk bır nur topudur. 
El ustünde tutulunca 

Çinıli sahalarda 
Gezdırip koşturunca 

Güller nazlı gı.ıller güzel 
Goklerde bır uçurtma 

(Dünya çocuk Yılında II) 

İnsanın hayatını düzene koyan, yani bır bakıma hayatımızı tanzim eden 
mühım bir unsurdur çocuk Adeta bir ölümsüzlük suyu olan çocuk, tarlaınıza 

yağan berekettır Onsuz mutluluklarımızın bir tarafı hep eksik kalacaktır. Evsız
barkl·lz-çocuh·uz yaşamanın mümkün olmadığını/olamayacağını söyler şaır İlhan 
Geçer ( doğ. 1917) Hiç çocuğu olmadığı ıçin, yıllar yılı tenha kalan kucağından, 
tadı bumk mutluluklardan ve hep bir yanı kırık tüten ocağından yakınır durur. Bu 
olumsuzlukların sebebi çocuksuzluktur. 

Benım hiç çocuğum olmadı 
Yıllar yılı teıılıa kaldı kucağım 

Mutluluklarınun buniktu tadı 
Hep bir yam kırık tüttü ocağıın 
Ab-ı hayat aktı kıınınin çeşmesınden 
Bizim tarlaımza ıse yağmadı yağmur bile 
Evsız-barksız-çocuksuz geçıp gıden ömürden 
Kınk dökuk hatıralar kaldı ellerimizde 

(E vs ız-Barksız -Çocuksuz) 

Bır çok kapıyı açan, sankı bir tılsıınlı anahtardır çocuk. İnsana güç veren, 
kol veren, kanat geren Çocuk, ümidiınızin ufkundaki ıneşaleyi söndürmeden 
geleceğe taşıyacak hayırlı halefimızdir Mustafa Necati Karaer (1929-1995), 
"Günduz Rüyası·' ısimli. şiirınİn bir yerinde, çocukluk ınuhayyilesinden ınedet 
umar dağları aşmak ıçin· 

Hanı:,ı yola sürsem atımı. bır dağ çıkar. 
Her dağın ardında tı lsıınlı -bır dev var .. 
Dayan şehzadem diyor kuşlar 
Sonunda kapılar açılacak 
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Tükenmeyen bır kaynak olarak görülen çocuk teması. kımi şaırlerın güçlü 
ılhamıyla şıır formuna gırip okura zengın anlam çağrışunları uyandıran eserlerin 
ortaya kanmasına ves.ıle olmuştur. Edebıyatımıza anne ve çocuk özlü en güzel 
şıırlerı kazandıran Sezaı Karakoç \ın (doğ. 1 933) bır vasıyetı vardır ölürken 
Şaırce bır ıstek, dervışane bır dilek; menfaatten uzak, sevgıyc açık: 

Doktor istemem annem gelsin 
Yataklar denize atıl sm 
Çocuklar çember çcvırsın 
Olurken boyle ıstıyonını 

(Rubaılcr/3) 

''Gül damlası gibısın yavnun, çocuğum/ Dünyalar bır yana, sen bır yana 1 
Goçınen kuşlar gıbi çok uzaklardarı/ Cennet kokusuyla gel artık bana." dı yen 
Yavuz Bulent Bakıler (doğ 1936), yavnısuna gönderdığı mektubuna ıçli sevgı 

sözlerı düşer Ve onsuz yaşamanın Imkansızlığından dem vunır Çocuklara sevdalı 
bır şaırdır Yavuz Bülent ve şımdıye kadar yayınlanan ü• şıır kıtabında yer alan 
toplam doksan ıkı şıırın on tanesim çocuklara. çocukluğa ve çocukluk duygusuna 
ayırmıştır Edebıyatıınızın çocuk vasfı babında guzel şıırlerıne ımza atınıştır 

"Çocuklar" şıırınde şöyle seslenir 

Ah çocuk seslerı. çocuk gulucukleri .. 
Denız kopu!;rımdeıt ceylandan urkek 
Sızın olsun dünyanın en güzel çiçeklerı 
Bır çocuğun elleri elleründe olsun tek 
Çocuklar. bir yağınur gıbi mübarek 
Hadislerdekı guzellık, ayetlerdeki huzur 
Öldüğüm gün bem bınkrcesi gülerek 
Eğlenerek. oynayarak götürsimler ne olur'? 

Yeni Türk şiirinin önemli şahsiyetlerınden bın olan Cahit Zarifoğlu (1940-
1987), çocuklara aşık bır şairdır "Gül kokuları çocukların kaburga kırıklarından 
geliyor" dizesınde olduğu gibı çocuklar İçın yeni söyleyişler bulan Zarifoğlu, 
çocuklara daır yazınaktan çok, çocuklar ıçın yazmayı tercıh etmİştır. Ne ki, Türk 
şiirinde çocuk temı soz konusu edildığınde "'Işaret Çocukları" şaıri Zarıfoğlu'nu 
anınadan geçeıneyiz. 

Bır çok şıirıni çocuklar için yazan, kızına mektuplarını şiirleştıren Ataol 
Behraınoğlu (doğ 1942), bır çocuğa layık alınayı önemser ''Çoğumuz yetişkin 

yanlışlamdır aslında/ Katı, güvensiz, kıbırlı 1 Çocuklar yaşar yam başımızdal 
Gızlice konıyarak güzeltın bir sevgıyı " der Behraınoğlu, bir çok insanın 

çocuklara layık olmadığını düşünür Yazılan her şıirin çocuğu anlatmakta 
kıfayetsız kalacağı kanaatınde olan şaır. şu dizelerle yavnısunu över: 

Çocuğum, sımsıcak uyumaktasın şıındi sen 
Tüyden ve sevinçten bir ırınaktasm şımdi sen 
Bır dağ suyu gibi. kayalar ıçinden fışkıran, 
Göklere, denızlerc doğru buyümektesın şımdİ sen 
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(Çocuğum Sımsıcak Uyuınaktasın Şımdı Sen) 

Fotoğraflar çocuklarla. tamamlanır Onlarsız albümlerın albemsınden 

babseddemez Muhsın İlyas Subaşı (doğ 1 942). çocuğun anne-babalar içın ne 
kıyınettar bır varlık oluşuna değmir. 

Çocuk. 
Annedc şefkat çiçeğı. 
Babanın yarlık tapusu 
Çocuk. 
Atası msanlığm. 

Hayata döııuş kapısı 
(Çocuk) 

1960 'tan sonraki Turk şıırinde öne çıkınayı başaran ve kayıtlara adını 

geçırcn Isınet Özel (doğ 1 944), çocukların rahat uykularım ekiniere benzetir. 
Bereket gölgesı çocuklar. sarıkı bırer güzel tuccar gıbıdırlee yorgunluklar alıp 
kargılar dağıtan Aşk ve çocuk bırbırıne katışınaz İsmet üzel'ın dızelerınde Şaır, 
en çok da gok gunıltülu. şıınşekli yağmurlardan korkar. Çünkü: 

Kapanmaz yağımının açtığı yaralar çocuklarda. 

2- Çocukluk çağını/safahatını anbean yansıtan şiirler 

Çocuk! uk çağı. 3 yaş m dan başlayıp 1 4- 1 5 yaş ma kadar uzanan yaklaşık 
onbır-onıkı yıllık bır sureyı ka.psar Bu sure zarfında çocuk. dillenır, dımyayı ve 
eşyayı tanır. korkuyu ve sevmeyı öğremr, yaman hayat sınavına hazırlık hırsiarına 
katıl ır Çok çephelı bır gelişme evresi olan çocukluk çağında dünya ettığmi 
komaz. yenı konuğu çocuğa Oktay Rıfat (1914-1988), bu çağm ''su gibi" geçıp 
gıttığıne hayıflanır 

Ben de beşikte yattım 
Salıncakta uyuduın 

Meme emdım 
Geceleri arpa boyu büyüdüm 
Adam oldum elım ekmek tuttu 
Butun sevdiklenın oldü 
Günler su gıbı geçtı 
Anasız babasız kaldım böyle 

(Su Gıbı Geçen Günler) 

Şaır Ilhan Geçer ıse, canlılığmdan. eneJ]ısınden mülhem .. yeşıl çağ" sayar 
bu dönemı Kamınızm gür ve delı akmaya. omme gelem yıkmaya namzet yıllarıdır 
bu yıllar Umutların büyuk. gözlerin ışı! ışı! olduğu ve körpe yı.ıreklerde kötü 
gunlerın endışesının duyulmadığı gunler 

Sızın yaşınıLda olma~ ne ıyı çocuklar 
Ne ıyı 
Asıp dnşunceyi bulutlara 
H ür kelebekler gıbı 
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Sızın ellerınız ne ınce çocuklar 
Ne ınce 
Solmasın sevıncinız 

Delı bir rüzgar değınce 

Yalm"" sı""ın sevgınız gerçek çocuklar 
Yalnız sızın 

Sızde mavısİ sızde nızgarı 

Gok ve denızın 
(Yeşıl Çağ) 
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Çocukluk çağının kahramanı çocuk, bir çok şeyden habcrsizdir. Yılların acı 
çığlığından. kındcn. ncfrcttcn_ hainlıklcrden. ıkı yüzlulukten ve daha nıce 

olumsuzluklardan Alacddın üzdenaren (doğ llJ40). dunyanın. daha doğrusu 
ınsanların kara yuzundcn "habersız ., olan çocuğa scslemr 

Ah bcbeın 
Ruzgar saçlı bebeın 
Bılsen insanların halım bir 
Bu kara yalnızlıkta korelen 
Işık benimdir 

(Habcrsız) 

Çocuklara ad koyma, Türk folklonınun onemli evrelerinden bıridır. Eski 
Turklcrde, herhangı bır kahramanlık sergilemeden çocuğa ad verilmez. Anne-baba 
tıtızlenır ad ıçin Şaır daha da duyarlıdır. Abdülkadir Bulut (1943-1985) "Senin 
Adın Evladım" şiırınde: 

Senın adın eviadım 

Kırkını bıle daha doldurınadan 
Yumuşak ve alabildığıne sıcak 
Bır duarum sonra fısıldandı 
Bır tavşan izını andıran kulaklarına 

dcr Sankı buyi.ıyüncc koyduğu adın beğenılmeyeceğıni hisseden bir babanın 
ıkırcıklığıylc 

Çocuk edebıyatıımza hatırı sayılır bır emek veren, mesaisinin çoğunu çocuk 
yazınma hasreden, 'çocuk edebıyatı' kavramını cıddi bır şekilde edebiyatımızın 
gundeınıne gctıren ve bu konuda küçümsenemeyecek çalışmalara imza atan şair 
M Ruhi Şırin ( doğ. 1955), her gün düşle çıkılan çocukluk safahatma farklı bir 
noktadan bakar 

Küçükken çabuk büyüınek isterdik 
neydı acelemiz yoktu bunu bilen de 
kuşlarrum öğrenırdık her iyiliği 
Çocukla aynaya bakınasa dünya 
bu yuk şarkılar ya~:amayız çocukluğa 

(Çocukluğun Bılgclığı) 
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Onlar gelince yeryuzu aydınlanır. alnıımza umut seğırtır Göğsümüze 

genışlık ve esenlık dolar Mustafa Özçelık (doğ 1954). nur yı.izlü çocukların 
gelışı nı şöyle haber verır 

Çocuklar/ 
sesızce oluşup 

büyuyen ordular gıbi 
geliyorlar 
taze bır şafak gibı 
geeıkmış bır yaz 
ya da erken gelmiş bir bahar gibı 
yaklaşıyor ayak seslerı 

(Aydınlanır Yeryuzı.i) 

Dmıyanın her yerinde çocuk çocuktur Türkiye ·de konumu neyse; 
Fılıstın ·de, Hıroşıma ·da, Bosna-Hersek'te de aynıdır çocuğun çocukluğu Hasan 
Naıl Canafın, baştan sona trajik bir 'epık anlatı' olan "Erik Ağacı Destanı"nda şu 
can alıcı dızelerı okunız 

Bosna-Hersek'te 
Işığın ve derenın süsledığı bır erık bahçesınde. 
Gün yüzlü çocuklar yarışıyordu kuş gölgelerıyle .. 
çocuklar. çocuklarımız. 
Oyun yorgun u. okul yorgunu çocuklarıımz. 
En güzel akşamları getirır annelerıne 
Yazılınanuş ınsan sayfaları yavrularıımz 

Ah gönnelıydmiz erık bahçelerınİ 
ve çocuk yüklü dallann sevincırri 
Kumimuş pusulardan, soğuk namlulardan habersiz 
Mor eriklere yetişmek ıçin küçük ellerin, 
Y eşılle savaşını goruıelıydimz. 
incı dişler. can eriklerin can damarlannda 
lsınlınış baharlar çizıyordu. 

Eskıden, çok değıl yınni-otuz yıl önce. çocuklar akşamı beklerdi, dört gözle. 
Onları akşama koşturan neydı? Esmer yuzu mu akşamın? Ertuğnıl Karakoç, bir 
bakıma, bu sonılara cevap vermeye çalışıyor 

Tumalar çocuk gıbıdir-çocuklar bıraz turna. 
Bakışlarında sabah şarkıları. 
Ceyhan boylarında-ya da vıtrinlerde 
Tumalar bekler akşanu- çocuklar bekler 
Dınlemek için o en yaşlı masalları. 

(Çocuk ve Tuma) 

Bugünun çocukları da sabahı beklıyor, çızgi-filmlere kavuşmuk için 
Hangılerının daha şanslı olduğu konusunda farklı görüşler ıleri sürülebilir. Ben 
kendı adıma soyleyeyıın, biz daha şanslıydık; yani akşamı bekleyenler. 
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3- Çocuğun hayat karşısındaki tutumunu, trajedisini yansıtan şiirler 

Dünya karşısında_ hayat macerasında acemıdır çocuk ama, kendisıne yapılan 
her ıyıliğe teşekkunı bılır Teneffüs ettığı havaya_ vücudunu ıslatıp serınleten 

yağınura şükran duygularını unutmaz "Buyukler"ının çoğu gıbı nankor değildır 
Çocuğun bu şuknınü Oktay Rıfafın aynı başlıklı şıırınde bulunız: 

Potinleriınle paltoma 
Teşekkur etınehyım 

Teşekkur etınehyıın yağan kara 
Bugune bu sevince 
Yere bastığı m ıçın şu kur 
Şukiır gokyuzune toprağa 
1 smını bılınedığıın yıldızlara 
Suya ateşe hamdolsun 

Topraktan gelen ekmekle, pancar şekeriyle ve tezgahta dokunan çulaklyle 
yetinen, doyuncaya kadar ekmek yiyemeyen, hastalıkların pençesine di.ışen; 

dağda, bayırda, orınanda, pamuk tarlalarında, ahırda, saınanlıkta büyümeye 
çalışan kırsal bölge çocuklarının h~Ui şair A Kadir' e ( 1917 -1985) dokunur. 
Huznünü şimyle paylaşır· 

Dayanmak onlara düştü, 
onların haline ağlamak bıze. 
Senınle daha çok konuşuruz, 
boyle birbinınizden uzak, 
böyle kendı kendimize 

Ama gene insanların ekmeğı yok. 
Ama gene çocuklar kemik verenu. 
O çocuklar, 
larlar ıçınde, 
Fesh;me yolundalar, 
üşünni.Ş kuşlar gibi. 
Boyınıları ince ınce 
go;lcrı beyaz beyaz_ 
bunıııları ufak ufak. 

(Ve Çocuklar) 

Fdek edeceğim etmİştır, dünyanın en toy yolcusu çocuğa Onu baştan 
çıkarmaktan kolay ne vardır Oğlunun gıdışiyle delı dıvane olan Mehmet Ergönül 
(doğ. 1926), dünyanın fırtmalarına tutulan çocuğunu, düşlerını süsleyen, yüreğini 
ısı tan_ yedı yılda ye dı kurbanla · bulduğu_ tükenmez umudu, tarlasmdaki altın 

başağı_ çcke çeke bıteremediğı hasretı, kıraç tarlasına yağan sabır yağmunı, yoksul 
evınin sıcak soınunu, dunı pınarı olan oğlunu arar her yerde 

Karanlıklar sana göre değıl, 
Ellerine göre değil kelepçe, 
Gazlerine gorc değıllıüzıin. 
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Işte sökün ettı fırtınalar ufuktan. 
Guvcrcınler. kunırular. tarla kuşları 
Scııı arayıp. scnı sorımıdalar 

Ve bu karanlık duşlerını 
Aydınlığa yarınadalar 

(Fırtmaların Goturduğu Çocuk) 
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Yaşamak. ust.ıJık ıster, hi.ıner ıster çok kere Yaşama dersını henüz alamamış 
olan çocuk, kırı lgan anlara takılıp kalır çoğu kez Ekmek gıbı. su gıbı özgürluğe de 
muhtaçtır Adnan Yucel (doğ 1953). "Gozlerı Şıır Yazan Çocuklar" şıırınde, 

çocuğun bu kırılgan duyarlığını dılc getırır 

Oturduın kıyısına bır çocuğun 

Adı Bahar 
Yıvundc yedıveren gullerı 

Duşlerınde yakılan kı taplar var 
Go;: bebeklerınde genç bır adam 
Tahlıye kararını dınlıyordu ayakta 
Ağla kuçuğum ağla SC\ ınçtcıı 

Ama ;var ;v.ar-boğuın boğuııı ağla 
Ozgurluğuıı bedel ı kolay değıl 
Ağiayacağı n çok guıılcr var daha 
Ey go/.lcrı şıır y;v.an çocuklar 
Duııya nasıl da yen ık \'C yaralı 

Yorgun duşmuş avuçlarııu~:da 
Bir tek 
Sı;,ırı guluşuııu;, 'ar onu güldurecek 
Bır de filı:r ,·eren tohum cllcrıııv 
Bugunıııı yorgun ayaklarım 
Yarıımı gıvel sabahiarına goturecek 

Hayatın yukunu çocuklarının omuzuna yukleyen toplumların ıç ağrısı hıç 
gıtınez yureklerınden A Vahap Akbaş (doğ 1 954). hayata tutunmak uğnma 
banlıyo trenındeki nıısket gozlu. nergıs gozlu satıcı çocukların goremedığıımz, 

yuzlerını gosterır. bılcnıedığıınız maceralarım duyunır şıırıylc 

baıılıyo trcnı bır çarşı 

bu çarşıda çocuklar 
telaş tc~:gahlarında 

yaralı gullcr satarlar 
çocuklar/pörsunıuş 

gülucuklcr satarlar 
bu çarşıda çocuklar 
çıplak ayaklar 
acenıı sesler satarlar 
bmu: çıkJet 
lma; da ibret satarlar 

(Baıılıyo Trenınde Çocuklar) 
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4- Bebekler için yazılan "güzellemeler" ve ninııileı· 

Çocuk güzel dır. ama bebeklerın guzellığı v c saJ-lığı daha bır başkadır 

Doğumundan neredeyse uç yaşma kadar. ınsan oğlumın bebeklık devresıdır Bu 
devre. en sevımlı. opüp okşanacak en guzel çağımızdır Bu güzellığın farkında 
olan Mehmet Çmarlı (1925- ı 999). ·'Kuçük Prenses .. şıırınde torununa şöyle 

seslcnır 

U fa cık. tatlı. melekler gıbı saf 
Bır bebcksın daha sen dort aylık 
Sankı cv halkı esırın artık. 
I şte karşında d wl mı ş saf saf. 
Kudrctın nerde senın anlamadık'l 
Bır bebeksm daha sen dört aylık 

Mavı atlaslara belenen, masallarla cğlencn bebekleri nıçın çok sevcrız'? 

Cc\ ab ını Alı Akbaş (doğ 1941) verıyor. çunku dıyor '·Bcbeğı sevenz b ız/ Bıraz 
bulut/ Bıraz umut/ Bıraz şafak/ Biraz bayrak da ondan·· 

Ya da Ataol Bchramoğlu 'nun dcyışıyle .. Bebekler, çıçeği ınsanlığıınızm/ 

Gullerın en hası. en goncasıl Sanşm bir ışık parçası kiını/ Kimı kapkara uzum 
tane sı 

Şıırın genç sevdalısı Mehmet Ay cı ( doğ 197 ı). bcbeğın gelışi nı hayatının 
en guzel anı sayı; or Bır mutluluk nıuştusu 

bır çetın kıştan sonra doğan baharsın bebek 
senı guller nergısler kundağa sarsın bebek 
bır ım~ıdcylc silkindım kar kalmadı dağımda 
lakın sen hem mavi gok hem beyaz karsın bebek 

*** 
Bebeklerı uyuturken nini söylemek, Turk milletinin yaşayışının gelenekisel 

ınotıflcrindcn biridır Çokluk anlamsız sozleri de ıçcrse ımminin sevgi dolu 
rıtmıylc uykuya dalar bebeklenmız. Zaman zaman da şaınn dilıylc söylenir nınni 
Necıp Fazı!' m (1905- 1 983) söylediği nınnı gıbı· 

Melekler dolaıur bu kuytu yerde, 
Ey gün kadar gıvel çocuğum. uyu! 
Bır gun hasretıyle içın tıtrer de. 
Anarsın. bu derin. tatlı uykuyu. 
Uyu da ı,>iindi.izler su gibi dinsin, 
Menckşe gozünc kırpıkler ınsın. 
Yarın. şafak vaktı. içıne sınsın. 

Guneşle uyuyan kuşların Iıuyu 

Coşkun Ertcpınar. oğluna hitabcn soyledığı nınnı-şıırınde ··uyu, ışık yüzlü 
çocuk./ Uyu. nergıs gozlüm uyu ı; Güzel olur bu yolculuk/ Annem özler o uyku yu'' 
dıyerck çocuk dılıyle çocuğu ıknaya çalışır 
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--çocuklar uyuyarak buyur. yaşlılar uyurarak ölür'" sözünü doğru kabul 
edersek uyku çocukların en serın bahçesıdır Ne var kı, bebek uykunun gıdaların 
gıdası olduğunu bılmez Uyumaınaleta ısrar eden bebeğe, şair diliyle iltifatlar 
yapılır Bunlar onun nıtelıklerıdir haddızatında 

Sana Tanrı armağanı 
Desenı uyur ımısun yavnıın 
Geleecğın kalıramam 

Desenı uyur ımısun ymnıın 
Gozun goğun sıyahındaıı 
Goğsuıı guncş kadehınden 

Yuzunc nur saçınış Kur'an 
Dcscııı ııyıır ımısun ya\'nıın 

(Sezaı Karakoç Nınnı) 

5- Çocukların ölümüne yazılan ağıtlar 

Çocukların olumunden şairin duyduğu soy ve keskın acıyı şıirden daha 
guzel ne dıle getircbılır Belkı de bütün şıır tarıhıınız boyunca bir şairin tarunu için 
yazdığı en guzeL en ıçlı bır ağıt, Akıf Paşa "nm (1787- 1 845) ''Mersiye"sidir Paşa, 
cığerparesının öluınunden duyduğu acıyı dıle getırırken trajik bir söylem 
oluşturur Zamanına gore sade dıli. o gunku şuaramızca henuz benıınsenmemiş 
hece olçiısuyle soz konusu şıır edebıyatımızda güzel bır ilk örnektır. !akın, ne 
yazık h gul gibı nazik bır çocuğun ölümü üzerıne söylenmıştir Akıf Paşa. aylar 
yıllar geçse de ··tıtı-ı nazenin'"inı unutaınayacaktır Opmeye kıyaınadığı o nazik 
beden, gonce dehen. sırma saçlar, pamuk eller artık toprak alımış, gul yanağın 
rengı solmuştur "'Mersıye" şu dörtlükle son bulur 

Feleğin kmcsı yerın bulduımı 

Gul yanağııı rcng-ı rüyun soldu ımı 
Acaba çunıclu toprak oldu mu 
Opup okşadığını o pamuk eller 

Bır çok manzumesmde gozu yaşlı, talıhsiz ve zavallı bır baba olarak 
karşımıza çıkan Recaızade Mahmud Ekrem'ın (1847-1914) ''Ah Nejad"ı da bir 
babanın ev ladmın olumunden duyduğu acıyı, o. gunku şıir dilinden farklı bır 

vokabülerle dahası açıklıkla dıle getirir. Şiir, ıztırabın lirizmiyle onilmüştiır: 

Hasret bem cayır cayır yaklırken 
Bedenimde buzdan bir el yüruyor 
Hayaline çılgın çılgın bakarken 
Kapanası gözüımı kan büri.ıyor 
Dağda kırda rast getırsem bır dere 
Gozyaşlarım akltanık çağlanm. 

Y ollardakı uüık ufak ızlere 
Scnııı sanıp bakar bakar ağlanın 

Bu ayrılık bana yaman geldı pek 
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Ruhum hasta, kırık kolum kanadıın. 
Ya gel bana. ya oraya beni çek. 
GoLum mını oğulcuğum. Ncjad'ıın! 

81 

Ümit Yaşar Oğuzcan ( 1926-1984 ). oğlunun. cığerparesi Verlaf ın 
olumunden duyduğu acıyı. dığer şairlerden farklı duyumsaınaz Çunkü yanan yıne 
bır baba dahası bir şaır-baba yürcğıdır. Oğluna ağlayan yalnızca şair bır baba 
dcğıldır: anne ve zaman da bu ağıta ıştırak eder: 

Güneş doğar. gö~:tiın görmez 
Zaman ağlaı Vedat diye 
Got.lcrıne uyku gırme.t. 
Anan ağlar Vedat dıye 

Caıııın cığerıınden taşar 

Ayağıın ardından koşar 

Sensu. Umıt nasıl yaşar 
Her an ağlar Vedat dıye 
Kader bana attı pençe 
Dunyaıu oldu param parça 
Duşundukçe var oldukça 
Baban ağlar Vedat dı~ e 

Oğul Kerem. genceeık yaşta olur de ağlanmaz mı'1 Ağlamp yürekler 
dağlannıaz mı '1 Ağlanıp şıırler yakılmaz mı. oğu 1 Kerem· ın bluınunc .. Alaeddın 
Ozdenorcn. by lesıne ıç lı soyler kı şıırını. .. Kerem e Ağıt" ma biz de katılırız 

clımızde olmadan 

Ardıında luçlık derelerı 

Oııuınde Yarlık gullerı 

Ellenın Kerem'ın elleri 
U.t.aktan çocuk haberlerı 
Dedıler ki Kerem ölmüş 
Gü.!'cllıkler deren ölmüş 
Caııımın bağı oğlum 

Kalbıının ağı oğlum 

Acıııın dağı oğluın 

Bır dert kı ağu oğlum 
Gokyut.u boydan boya 
Hu.t.un ırınağı oğlum 
Senın gut.clhğınden 

Yerler ağınalı oğlum 

Oğlunun olumüne şıır yakan şairlerden bin de Refik Durbaş'dır (dağ 1944) 
.. Oğlum Olum·· şıırınde. olum duygusunun şaırı ne dcreec sarstığın ı gönınız 

Teııını kurudu hasretınden 
sulara adamıştım senın 
sulardan narın bedenınİ 
goLUnıde ) aş kurııdu oğul 
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Göklerin poyrazına 
bağışlamıştım senın 

öli.ıınünü. benını ccelinu 
bağnmda taş kunıdu oğul 

Ateşin raluninden çalnuştım 
benim ıhtiyarlığıını. senin 
sevdalara kurban ömninü 
yaşınağıında kan kunıdu oğul 
Vazgeçtim ben eceliınden 
sen de gel vazgaç bugün olsun 
hayın olümden. zalıın ölümden 
can evimde can kunıdu oğul 

TURAN KARATAŞ 

Nasıl olursa olsun. ölümün acısı, her yerde, her devirde, her yürekte hemen 
neredeyse aynı aksülamel bulur. Şiirin burcunda ölümün daha trajik bir boyut 
kazanacağı muhakkakkır; bir de ölen günahsız çocuklar. gençliğe adım atmaya 
hazır delikanlılar olunca dumm iyice acı bir hal alır 

6- Çocukların derdini, ıztırabını duyuran şiirler 

Çocuk, nızgar bile dokunsa sararıp solabılen nazik ve hassas bır varlıktır. 
Narİn bir çıçek Çocukluk döneminın her safahatında türli.ı-çeşıtli acılara manız 
kalabılırlcr. olunısuzluklarla yiiz yüze gelebılırler Bu yürek acıtan kara halleri en. 
ıyi gözlemleyıp sunan yine şaırlerdir 

Servet-i Fünun mektebinın en özgün şairı Cenab Şehabeddin (1870-1934), 
çocukların ıztırabına duyarsız kalmaz. "Ruya-ı Yetım'· manzumesinde. beş-altı 

yaşlarında, güzel huylu. zülfiı zıyalı, gözlerı şebnemli, melek yüzlü. annesi ölmüş 
küçük bir kızın rüyasını anlatır Dalından kopmuş gonca bir çiçeğe benzetilen bu 
zavallı yavnıcak, rüyasında üvey annesınden suslü bir bebek ister. Ama, bu 
masum isteğİn karşılığı, acımasız bir tokattır. (Yeflm kelıınesi. Cumhurıyet'in ilk 
yıllarına kadar. daha çok. arınesı ölmüş çocuklar içın kullanılmıştır ) 

Çocukların öluınüyle birlık. savaşlarda. işgallerde. tabii felaketlerde acı 

çekmcleri, aç-susuz kalmaları, hastalıklara duçar, yaşamağa naçar olmaları 

şairlerin yüreğini kanatan, ölümden beter hallerdir Dünya görüşü. düşüncesi. 
ıdeolo_psi ne olursa olsun, çocuk söz konusuysa şair yüreği ayrılık-gayrılık 

taşımaz. Fırtınalı yiireğmın gittiği yere gıden Nazım Hikmet (1902- I 963), 
Hiroşima'da suçsuz yere can veren küçük kızçocuğunun dilinden bir yaman acıyı 
dile getirir ve çocukların ölmemesi İçın kapı kapı dolaşıp ımza toplar 

Kapıları çalan bcnıın 
Kapıları bırer birer 
GözünilLe gönmeıneın 
Göze görümnez öluler 
Hiroşima da öleli. 
Oluyor bir on yıl kadar. 



YE:\1 TCRK ŞiiRINDE ÇOCCK 

Yedı yaşında bır kızım. 

Buyuınez olu çocuklar 
Saçianın tutuştu once. 
Gozlerıın yandı km·nıldu 

Bır avuç kül oluverdım. 
Kulum havaya savnıldu 
Benim sızden kendıınıçın 
Hıçbirşey ıstedığıın yok 
Şeker bı le yıyenıet. ki 
K<lat gıbı ~anan çocuk 
Çalıyonıın kapının 

Teyze. amca. bır ımza ver 
Çocuklar oldunilınesın 
Şeker de yıyebılsınler 

(Kız Çocuğu) 
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Dunyanın bmbır turlü hali. olüınün bınbir durağı vardır. Ölümün çocuklarda 
konuklamasını ıstemez şaır Edebıyatımızın ·kadı fe kalp lı· (bu ıfadeyi. murhameth 
ve yzmmşak yurekh anlamında kullanıyonıın) şaırı Zıya Osman Saba (191 0-1957), 
kaygılıdır. ıkircıklidir Olumun çocuklardan uzak durması İçın neler düşünür, neler 
kurar (Patık Yap Kunduracı) 

Ama şu dünya lıülı. bın türlu kaza. belü. 
Ama bunca hastalık. gıdasızlık. verem 
Tabutçu. olçümı buyuk tut. buyuk 1 

Çocukların olduğunu ısteıneı-n. 

Mehmet Çınarlı, savaşın alıp goturduğu. depremın yok ettığı. aç-çıplak 
çocuklara yanar yakılır (Çocuklar) 

Sm aş alıp goHırdıığu, deprem yok ettığı t.aıııan. 
O çaresız halıııızclır bem en fazla ağiatan 
Yunler. pamuklar ıçıııcle uşudııın çıplaklığıııızdaıı. 
Sızı doyınaıııış gorüııce yenılınc..-: oldu ekmeğıın 
Nerde olıırsaııı; olun Çııı'de. Yemen' de. Kutup'ta 
Bağnma basmak ısterını engellerı unutup da 
Babanıt. kanlı katılım. ananız duşnıanım olsa 
S11.ııı acı çeknıcnı/.e bem m da) anımv yu re ğı m 

Hısar şaırlcrınden Yavuz Bulent Bakıler. eğer çocuklar sokaklarda yarı 

çıplaksa. bır kımse bır çocuğun kalbını kırmışsa. çocuklar ağlıyorsa, hıçkırıyorsa 
alıp başını adını bılc bılmedığı uzak dıyarlara gıtmck ıster Çunkü. çocukların 

~lCınası bu haJlcrı. onun yureğıııdc adda onulmaz dertlcr. tedavısı mumki.ın 

olma) an ) aralar açar Çocuklar. gece yarılarında manıksa masallar b ıle boynu 
bukuk kalır Şaırımızı. ancak çocukların gozlcrınden bahseden şıırler/sozler 

a\ utabılır Hasılı, çocukların acı çekmesıne tahanımul edemeyen Bakıkr. hıçbir 
şey yapamamanın suçluluğu) la yüreğını 'c gazlerını çocuklara hedıyc eder 



Gökteki yıld11.lar kadar sayısız 
Alı yurdumun kiınsesız ve yoksul çocuklan 
Anladım farkııuz yok kopanlmış başaktani 
Alın bu göziçn benden, alın bu yüreği artık 
Utanıyonıın yaşamaktan. 

(Sivas'ta Yoksul Çocuklar) 

TURAN KARATAŞ 

Yüreğinde bütün yetimlerin yiıreğı sızlayan. her akşam içinde isıınsiz. 
anasız çocuklar ağlayan: salıncaksız. kucaksız butun çocuklara kacağını dahası 
kalbmi açan Yavuz Bülent. çocuk bahsınde duyarlı bır şairdir. 

Metin Önal Mcngüşoğlu (doğ 194 7). dünyanın en talihsız insanları olan 
Filıstınli çocuklara yürcğını açar \'C onları kalbındc saklar. 

Kuçuk canlarınızı tclef else de 
Düşınan 

Ve malızun bakışlarınız yere 
Bınlerce yıld11. ekse de 
Su~ erıne kan aksa da 
Çeşıııclerıııızden 

S ız ) ıne benını 
Kalbııııde 

Saklısınu: 

Çocuklar 
(Filistınlı Çocuklar) 

Gökhan Akçıçck de. Halepçclı bır bcbcğın hazın ölümunü. yani büyük bır 
ınsanlık ayıbını resmedcr şıirındc O kadar yaralayıcıdır kı şıır, bır belgesel gibi 
izler. ylireğimızc işlcriz: 

Halcpçelı bir bebektim 
Bir sabah. 
Uçaklar geçti üstüınüzden 
Kuşlar yerine: 
Beş bın Halepçeliyle bırlİkte 
Dedeıııin kucağında 

Kapandı gözlenııı. 

Halepçeli bir bebektim 
Dağlarda çığdeııılerle 

Uyuyor şımdi yüreğim. 
(Halepçeli Bir Bebek) 

Ahmet Mercan (doğ 1956). dünyanın dört bır yanında annesine. babasına, 
bebcğinc. oyununa. arkadaşlarına do~'111adan ölen/öldürülen çocukların acısmı 

duyunır: 

Ben anneıne. beiı bebeğiıne 
Ben babaının eve donüşüne doyımıdan 
Elleri yakanızda ölen çocuğum 

(Cevapsız Bü~iıyen Soru) 




